

Aanbesteding: 05 PoCo elektrotechnisch onderhoud

Aanbestedende Dienst: Waterschap Hollandse Delta

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Mededeling aanbestedende dienst

Vraag:
Mededeling aanbestedende dienst

Antwoord:
In tegenstelling tot het genoemde in de presentatie einde dialoogfase kunnen 'Onderhoud van gasmotoren en overige onderdelen biogasinstallatie' wel tot de scope behoren van de opdrachten. Denk hierbij met name aan (onderdelen van) de generatoren (onderdeel WKK).

Beantwoord op: 09-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vragen en antwoorden, algemeen

Vraag:
Tips van het aanbestedingsteam betreffende het stellen van vragen via Tendered en het op tijd indienen van de offerte.

Antwoord:
Als u een vraag stelt via Tendered dan proberen wij die direct te beantwoorden. Op die manier stimuleren wij de dialoog tijdens de aanbesteding. Wacht dus niet met het stellen van vragen tot het laatste moment.

Wij hebben in het verleden vaker meegemaakt dat het systeem Tendered en de stress rond het indienen van de offerte voor problemen zorgde op de laatste dag dat het indienen van de offerte mogelijk was. Tendered voert op de meest ongelukkige momenten 'onderhoud uit aan haar systemen' en daarop hebben wij als aanbesteders geen enkele invloed. Daarom raden wij u aan uw inschrijving enkele (werk-) dagen voor de sluiting in te dienen, in alle rust zodat u niets kunt vergeten en eventueel ondersteuning van Tendered kunt krijgen.

Beantwoord op: 30-05-2022

Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst / PARTIJEN NEMEN HET VOLGENDE IN AANMERKING / d.

Vraag:

Hoeveel prestatiecontracten wenst OG te vergeven?

Antwoord:

Dat hangt er van af aan hoeveel partijen er uiteindelijk wordt gegund en vervolgens of partijen (WSHD en contractpartijen) dit (optionele prestatiecontract) na het tweede of derde jaar wensen. Alles gaat in overleg en met instemming van de betrokken partijen.

OG wil overeenkomsten aangaan met 2 partijen.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Offerteaanvraag / ROK / blz 3 / 2de alinea

Vraag:

Wat is de samenstelling van benoemde prijslijst en hoe komt deze tot stand, dit in relatie met de aan te leveren prijslijst (05 PoCo inschrijfformulier)?

Antwoord:

De aan te leveren prijslijst is een eerste (incomplete) aanzet en bedoeld als fictief gunningscriterium voor de aanbesteding.

De prijslijst bedoeld in de overeenkomst is gebaseerd op en heeft dezelfde prijzen en tarieven als het inschrijfformulier. Echter, de prijslijst wordt tijdens de uitvoering uitgebreid en bevat dan prijzen en tarieven voor meerdere producten en diensten.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Offerteaanvraag / Assessment

Vraag:

Welke disciplines en/of functies van ON ziet OG het liefst deelnemen aan de assessment?

Antwoord:

U bent geheel vrij in wie u laat deelnemen aan het assessment, zolang deze personen direct worden ingezet bij aanvang van de overeenkomst. Het gaat om een team van een uitvoerende en een coördinerende medewerker. U kunt bijvoorbeeld een onderhoudsmonteur en een werkvoorbereider sturen.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

5 PoCo inschrijfformulier elektrotechnisch / veld A22

Vraag:

Wat word er verstaan onder "...specialistische diensten."? Hoe staat dit in relatie tot gevraagde eenheidsprijs voor "Specialist (bijv. Specialistische installatietechniek, contract, datasysteem)"? Graag toelichten.

Antwoord:

Hieronder (fictieve stelpost) wordt verstaan 'door WSHD opgegeven specialistische diensten' (in het kader van Best for Asset, zie offerteaanvraag pagina 2, onder kopje ROK).

De fictieve stelpost staat dus los van de specialisten die u inzet en afprijst (al dan niet via inhuur) in A4 t/m A11.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

05 PoCo inschrijfformulier elektrotechnisch / veld A28

Vraag:

OG geeft aan: ".. Alle prijzen zijn exclusief BTW en inclusief alle andere mogelijke kosten."

Wat bedoelt OG met "alle andere mogelijke kosten."? Wat dient hieronder te vallen? Graag toelichten.

Antwoord:

Dat kan onder meer zijn: kosten voor vervoer, voorrijkosten, bemiddeling, regievoering, vergunningsaanvragen, administratiekosten, etc. Kortom al het andere. Helaas is er geen mogelijkheid meer om hierover in gesprek te gaan. Wij weten dus niet of u een speciale post in gedachten had die separaat benoemd zou moeten worden.

Beantwoord op: 03-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

"Kan OG aangeven hoe inschrijver dient om te gaan met kosten gerelateerd aan oa:

- * aanloop/leertraject;
- * opleidingen/gereedschap/kalibratie;
- * licenties ICT middelen;
- * consignatie;
- * Certificering;
- * reistijd;
- * efficiëntie, etc."

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag. Wij hadden deze vraag graag eerder ontvangen. Omwille van de radicale vereenvoudiging vragen wij slechts een beperkt aantal kostendrijvers. In de uitvoering wordt gewerkt met een open begroting. Zie aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 03-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kan OG een demarcatielijst beschikbaar stellen per perceel?

Antwoord:

Er is sprake van 1 perceel. De kaders (scope) en daarmee de demarcatie zijn verwoord in (de opdrachtomschrijving van) de uitvraag en de overeenkomst. Verdere demarcatie is op dit moment niet mogelijk omdat alle ons bekende feiten en cijfers niet volledig compleet en correct zijn en verdere demarcatie niet toelaten.

Beantwoord op: 03-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Wie is er verantwoordelijk voor de perceel/object overkoepelende visie / assetmanagement?

Antwoord:

WSHD, en helaas kunnen en zullen we het 'waarom' van deze vraag niet nader bespreken. In het voortraject is dit wel meerdere malen aan de orde geweest.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Hoe gaat OG met perceel/object overstijgende werkzaamheden om en wie is verantwoordelijk voor het managen van overkoepelende raakvlakken?

Antwoord:

WSHD.

Bij perceel/object overstijgende werkzaamheden wordt dit voorafgaand aan de daadwerkelijke planning, voorbereiding en uitvoering van werkzaamheden nader ingevuld. Dit is onderdeel van de gezamenlijke probleemanalyse voor aanvang werkzaamheden.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Wie is verantwoordelijk voor het ontwikkelen van de onderhoudsvisie en strategie?

Antwoord:

WSHD, zie ook antwoorden op vorige vragen. Wij zien eerlijk gezegd geen nut en noodzaak voor deze vragen. U weet dat de installatieverantwoordelijke van WSHD mee heeft gedaan aan het voortraject. Toen is dit uitvoerig besproken. Het ontwikkelen van de onderhoudsvisie en strategie zijn GEEN onderdeel van de opdracht.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

"AWVODI / artikel 19.3 & AWIV artikel / 13"

Vraag:

Wat wordt exact met deze zin bedoeld? Bedoelt OG hiermee dat ON nooit voor meer dan 5 gebeurtenissen aansprakelijk of is iets anders bedoeld ?.

Antwoord:

Dat is grotendeels juist behoudens het woord 'nooit' aangezien de beperkingen van de aansprakelijkheid niet van toepassing is in gevallen genoemd in art. 19.3 sub a, b, en c van de AWVODI. En het gaat om aansprakelijkheidsbeperking en maximering per jaar, niet per gehele contractduur. Let wel, samenhangende gebeurtenissen worden aangemerkt als 1 gebeurtenis.

Beantwoord op:

03-06-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

AWIV / artikel 3.2

Vraag:

Is OG bereid om hierin op te nemen dat de Leverancier niet in verzuim is indien de vertraging hem niet kan worden toegerekend ?.

Antwoord:

Deel: indien de vertraging niet aan Leverancier kan worden toegerekend of naar maatstaven van hetgeen gebruikelijk is niet voor zijn risico komt, is de Leverancier niet in verzuim.

Beantwoord op:

03-06-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

"AWVODI / artikel 19.3 & AWIV / artikel 13"

Vraag:

"Hierin is bepaald dat de aansprakelijkheid per gebeurtenis is beperkt tot drie maal de waarde van de opdracht voor overeenkomsten waarvan de waarde groter is dan 50.000 euro, met een maximum van 1.500.000 euro.

Bent u bereid dit als volgt te herformuleren:een maal de waarde van de opdracht met een cumulatief maximum van 1.500.000—per

contractjaar."

Antwoord:

Dat is grotendeels juist behoudens het woord 'nooit' aangezien de beperkingen van de aansprakelijkheid niet van toepassing is in gevallen genoemd in art. 19.3 sub a, b, en c van de AWWODI. En het gaat om aansprakelijkheidsbeperking en maximering per jaar, niet per gehele contractduur. Let wel, samenhangende gebeurtenissen worden aangemerkt als 1 gebeurtenis.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Prijслиst

Vraag:

Voor het opgeven van de eenheidsprijs voor de FO is geen vermogen opgegeven. Wat is het motorvermogen voor de FO waarvoor een prijs opgegeven dient te worden?

Antwoord:

55kW

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Prijsvorming

Vraag:

Op het document "05 PoCo Inschrijfformulier elektrotechnisch", dient een FO geprijsd te worden. De genoemde elektrotechnische uitgangspunten zeggen niets over de capaciteit en daarmee kosten voor een FO. Graag vernemen wij welke maximale uitgangsstroom I_{max} de FO dient te kunnen geven. Dat is wel een helder kader op basis waarvan een prijs afgegeven kan worden. Kunt u aangeven welke uitgangspunten m.b.t. fabrikaat en uitgangsstroom aangehouden mogen worden voor de prijsvorming?

Antwoord:

Zie ook voorgaande vraag. 55kW

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Prijsvorming

Vraag:

Op het document "05 PoCo Inschrijfformulier elektrotechnisch", dienen onder andere elektrotechnische componenten geprijsd te worden. Voor enkele componenten is er een typenummer genoemd. Dit is een goed kader voor een helder prijsvergelijk. Echter, er zijn voor enkele componenten geen types of fabrikaten genoemd. De benodigde prijs kan dan alle kanten op. Kunt u a.u.b. voor alle componenten heldere uitgangspunten benoemen?

Antwoord:

Wij willen geen bepaalde merken of types voorschrijven en daarom hebben wij zoveel mogelijk functioneel aangegeven wat het is. Soms refereren wij aan een bestaand merk en type, waarbij u een gelijkwaardige component kunt aanbieden.

14 FO. Inclusief het opgegeven vermogen (55kW) is deze informatie volledig.

15 ABB schakelaar, deze informatie is volledig.

16 Siemens relais, geen probleem, type nummer is benoemd.

17 Aardlekschakelaar, deze informatie is volledig.

18 Switch, deze informatie volledig en meerdere fabrikanten kunnen dit leveren, bijvoorbeeld Metrix 5580 serie.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Prijsvorming

Vraag:

Op het document "05 PoCo Inschrijfformulier elektrotechnisch", dienen diverse componenten geprijsd te worden inclusief montage. De benodigde installatie is sterk situatie afhankelijk. En met slechts installatie zijn niet alle benodigde uren gedekt. Er is namelijk ook sprake van parametring, inbedrijfname, aanpassen hardware schema's handling koste, bestellen materiaal et cetera. Tevens zijn uren reeds gedekt door de opgegeven tarieven. Kunt u de vraagstelling a.u.b. helderder kaderen door bijvoorbeeld alleen materiaal te vragen of het begrip "installatie" te verduidelijken?

Antwoord:

Het gaat om werkzaamheden, installatie en levering inclusief de door de vragers aangedragen kosten, exclusief demontage en/of graafwerk. Bijvoorbeeld bij een 1 op 1 vervanging. U moet ervan uitgaan dat de werkplek goed en zonder speciale maatregelen bereikbaar/toegankelijk is.

De tarieven voor medewerkers staan hier los van.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Kan de aanbestedingsdatum a.u.b. met 1 of 2 weken verplaatst worden?
Er lopen veel tendertrajecten tegelijk op de 'watermarkt' en we willen graag bij alle tenders de juiste aandacht geven aan de kwaliteit van de inschrijving.

Antwoord:

Ons korte antwoord: Nee, ook al begrijpen wij uw vraag.

Wij zijn 14 februari 2022 begonnen met dit traject PoCo #radicaalenders en hebben hier de marktpartijen in betrokken. In de eerste dialoog/presentatie is de planning genoemd. En inderdaad; het is bijzonder weinig werk om in te schrijven. U hoeft geen plan van aanpak in te leveren.

Beantwoord op: 03-06-2022

Label: Contract